⁴ EVARISTUS (ver índice onomástico); HORMISDA (ver índice onomástico).

⁵ CONCILIO DE ARLES (ver índice onomástico).

⁶ NICOLAS (ver índice onomástico) 30. q. 5.

⁷ LEON (ver índice onomástico).

⁸ El asterisco (*) señala un texto añadido a la edición 1556 del *Speculum Coniugiorum*.

⁹ CONCILIO DE TRENTO (ver índice onomástico).

ARTICVLVS XII
De benedictionibus nuptiarum.

Sed quia de clandestino coniugio sermo incidit, non erit ab re tractare de benedictionibus nuptiarum,¹ vnde ortum habuerint. Et vtrum illas omittere sit peccatum. Et vtrum omnes neophyti noui orbis teneantur ad eas, quandoquidem iam christiani sunt effecti.

B. Pater Augustinus² in quaestionibus noui et veteris legis cap. 127. ait. Benedictiones, quae fiunt in nuptijs, in paradiso sumpserunt initium, et deinceps in lege seruatae, et sic transfusae ad ecclesiam.

Et idem 14. de ciuitate Dei cap. 22. Nos autem nullo modo dubitamus secundum benedictionem Dei crescere, et multiplicari, et implere terram, donum esse nuptiarum, quas Deus ante peccatum hominis ab initio constituit, creando masculum, et foeminam.³ Cui operi Dei benedictio, subiuncta est.

B. Ambrosius⁴ lib. 7. epistolarum ad Vigilium. Ipsum coniugium velamine sacerdotali, et benedictione sanctificari oportet. Isidorus⁵ lib. 2. De origine officiorum. Nam quod ipsa coniugia a sacerdote benedicuntur, hoc a Deo in ipsa prima conditione factum est. Sic enim scriptum est. Fecit Deus hominem ad imaginem Dei, et fecit eum masculum, et foeminam, et benedixit eis dicens, etc. Hac enim similitudine fit in ecclesia, quod ante factum est in paradiso. Haec ille. His suppositis, sit prima conclusio.

Prima conclusio.⁶ Benedictiones nuptiales in Ecclesia suscipere omnibus fidelibus, qui matrimonialiter coniunguntur, praecipuum est. Probatur⁷ auctoritate Ciriaci Papae in suo decreto c. 4. dicentis. Benedictio illa, quam nupturis sacerdos imponit apud fideles cuiusdam sacrilegij instar est, si vlla transgressione violetur, ergo est praecipuum. Alioqui transgredi non esset sacrilegium. Item. Euaristus⁸ Papa, 30. q. 5. cap. Aliter ait. Vxor petatur, etc. Et suo tempore sacerdotaliter (vt mos est) cum precibus, et oblationibus a sacerdote benedicatur. Item. Ibidem Hormisda⁹ Papa, cap. Nullus fidelis (cuiuscunque conditionis sit) occulte nuptias faciat, sed benedictione accepta a sacerdote, publice nubat in domino. Ecce quam clarum praecipuum de benedictione.

Nicolaus¹⁰ Papa c. Nostrates ibidem ait. Ambo ad nuptialia foedera perducuntur. Sic demum benedictionem, et velamen caeleste suscipiunt.